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Hushållsnära tjänster |  Om oppositionen gör verklighet av hotet
att slopa avdragsrätten för hushållsnära tjänster halveras
branschen, visar en rapport från Almega. Näringsminister Maud
Olofsson anser att det främst kommer att drabba småföretagare
som lever på marginalen och de anställda i branschen.

Anders Sv ensson, HSB Omsorg, näringsminister Maud Olofsson och Ulf
Lindberg, Almega.

Över 11 000 personer arbetar i hemservicebranschen och närmare
23 000 nya kunder tillkommer varje månad. Det visar en
Almegarapport, Hemservice, som diskuterades när
näringsminister Maud Olofsson besökte HSB Hemservice i
Stockholm på onsdagen.

– Reformen är mer än en succé. På bara 2,5 år har vi lyckats
professionalisera dessa tjänster, fått över 10 000 att jobba i sektorn
och ändrat attityden till den, sade hon.

Oppositionen med Mona Sahlin i spetsen har tidigare hotat med att
avskaffa avdragsrätten för hushållsnära tjänster. Nu duckar Sahlin i
frågan, och det irriterar Maud Olofsson. Hon vill ha ett tydligt besked
om vad som kommer att hända, inte minst för att företagen måste
få tid att anpassa verksamheten.

Enligt Ulf Lindberg, näringspolitisk chef på Almega, skulle en
slopad avdragsrätt få förödande effekter för branschen.

– Det skulle halvera branschen på ett bräde. Det handlar om 5 600
arbetstillfällen som försvinner, ett drygt Saab, sade han under
besöket på HSB Hemservice.

Maud Olofsson anser att ett avskaffande både slår mot
småföretagare, som kanske precis kommit igång med
verksamheten, och de anställda i branschen som nu riskerar att
mista jobbet. Många av de som jobbar i hemservicenäringen
kommer från arbetslöshet, visar Almegarapporten.

– Oppositionen skapar otrolig otrygghet bland dem som köper
tjänsterna. Och vilka drabbas av det? Jo, de som lever på
marginalen. Det är en otrygghet för de företag som precis startats,
otrygghet för de anställda i branschen. Dessutom kommer hotet i
en situation med hög arbetslöshet. Det skapar osäkerhet när
personer behöver trygghet och förutsägbarhet.

– Det är viktigt att oppositionen ger besked nu. De kan inte vänta till
någon gång innan valet. Företagen måste veta vad som gäller.

Branschen växer så att det knakar. Enligt Almegas rapport
Hemservice köps hushållsnära tjänster för nästan 200 miljoner
kronor varje månad, vilket är mer än någonsin tidigare. Stödet för
reformen växer också hos allmänheten 78 procent tycker att
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reformen växer också hos allmänheten. 78 procent tycker att
reduktionen är positiv.

– Intresset att köpa svart minskar. Det är inte längre så många som
skryter om att de köper svart på julmiddagen, säger Ulf Lindberg.

Henrik Svidén
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